
COMUNE   DI   FARA   VICENTINO
PROVINCIA   DI   VICENZA

______________

AREA IL SEGRETARIO COMUNALE

D E T E R M I N A Z I O N E

N.  18  DEL 05-12-2019

REGISTRO GENERALE N. 267 DEL 05-12-2019

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PER L'ATTRIBUZIONE
DELLE POSIZIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI CON
DECORRENZA DAL 01/01/2019. ATTRIBUZIONE
PROGRESSIONI E LIQUIDAZIONE.

IL SEGRETARIO COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 18.12.2018, dichiarata
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il DUP e il Bilancio di Previsione
2019/2021;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 166 del 27.12.2018, con la quale è
stato approvato il P.E.G. definitivo per l’esercizio 2019 e il Piano Performance;

DATO ATTO che dal 01.01.2016 tutti gli Enti Locali sono tenuti ad adottare gli schemi di
bilancio armonizzati, che assumono quindi valore giuridico ed autorizzatorio, sulla base del Dlgs. n.
126/14, con il quale sono state definite le misure integrative e correttive del Dlgs. n. 118/11, recante
la disciplina in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, Enti Locali e loro Organismi;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;



VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 10.10.2019 con la quale il
presidente della delegazione trattante di parte pubblica è stato autorizzato alla stipula dell’intesa
annuale per la distribuzione delle risorse decentrate relative all’anno 2019;

VISTA l’intesa sottoscritta dalle parti in data 28.10.2019 e trasmessa all’Aran in pari data;

VISTO l’avviso di selezione per l’attribuzione di progressioni economiche orizzontali prot.
n. 7896 del 04.11.2019, con cui è stato approvato il bando per l’attribuzione delle progressioni
economiche orizzontali ai dipendenti del Comune di Fara Vicentino, con decorrenza dal 1/01/2019;

PRESO ATTO che il bando è stato pubblicato all’albo pretorio on line del Comune di Fara
Vicentino dal 04.11.2019 al 14.11.2019 e che entro tale data sono pervenute al protocollo n. 7
domande di partecipazione alla selezione per l’attribuzione di progressioni economiche orizzontali
– peo;

VISTI i criteri per l’attribuzione delle progressioni economiche orizzontali previsti nel
contratto decentrato integrativo – parte normativa – sottoscritto in data 28.10.2019;

RILEVATO che l’art. 10 dell’accordo suddetto ha fissato le modalità di distribuzione, fra le
categorie, delle risorse assegnate per le progressioni orizzontali in sede decentrata, per un totale
massimo di € 5.000,00;

VISTO il conteggio delle risorse da destinare alle singole categorie, predisposto dall’ufficio
personale sulla base del personale in servizio al 01/01/2019, avente i requisiti per la partecipazione
alla selezione;

RILEVATO che, conformemente a quanto previsto dal C.C.D.I. 2019, le somme previste
per ciascuna categoria, come risultanti sono le seguenti:

N. DIPENDENTI
MAX PER
CATEGORIA

B 1 714,29
C 2 1.428,57
D 1 714,29
D con P.O. 3 2.142,86

7 5.000,00

PRESO ATTO che, come significato nell’intesa sottoscritta in data 28.10.2019, le eventuali
eccedenze confluiranno nella disponibilità delle risorse destinate all’erogazione dei premi correlati
alla performance;

VISTA la graduatoria definitiva, allegate al presente atto formandone parte integrale e
sostanziale;

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa espressa mediante il
presente atto, tenuto conto della vigente normativa generale e specifica e degli obiettivi assegnati ed
ai sensi dell'art. 147-bis comma 1 del D.lgs. 267/2000;



VISTO il CCDI sottoscritto in data 28.10.2019;

VISTO il vigente CCNL Funzioni Locali del 21/05/2018;

DETERMINA

Di considerare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale della presente determinazione

DI APPROVARE la graduatoria definitiva per l’attribuzione delle progressioni economiche1.
orizzontali con decorrenza dal 1/01/2019, allegate alla presente determinazione quale parte
integrante e sostanziale della stessa;

DI DISPORRE che la graduatoria sia pubblicata per n. 10 (dieci) giorni consecutivi all’Albo2.
Pretorio on line, nonché sul sito istituzionale;

DI ATTRIBUIRE le nuove progressioni economiche, con decorrenza dal 1/01/2019, al3.
seguente personale:

COGNOME NOME NUOVA PEO
Zamuner Dario B6
Strazzabosco Sabrina D4
Artuso Mariantonietta C3
Toniello Marina Michela C4

DI LIQUIDARE con il pagamento della mensilità di gennaio 2020 la somma spettante ai4.
dipendenti per il passaggio alla categoria economica superiore con decorrenza dal 1/01/2019
come indicato nel prospetto riepilogativo che resta depositato presso l’ufficio Personale per
motivi di privacy, imputando la spesa per le progressioni sul cap. 2170 del bilancio 2019;

DI DICHIARARE che l’obbligazione derivante dalla prestazione in oggetto sarà resa e5.
scadrà entro il 31/12/2019.

DI DARE ATTO di aver accertato preventivamente che i pagamenti conseguenti gl’impegni6.
cui si riferisce il presente atto sono compatibili con lo stanziamento di cassa.

Il Segretario Generale
                                                                                                                        Dott. PAOLO FOTI



***************************************************************************************************************
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi art. 151, comma 4, del
D.Leg.vo n. 267/2000.

SPESA:
importo missione programma titolo macroaggregato anno di

imputazione
capitolo codice conto finanziario IMPEGNO

ENTRATA:
importo missione programma titolo macroaggregato anno di

imputazione
capitolo codice conto finanziario ACCERTAM.

IL RESPONSABILE AREA
FINANZIARIA/AMMINISTRATIVA
    F.to Dott. Sabrina Strazzabosco

Fara Vicentino, lì _____________      _________________________________

********************************************************************************


